## CAPUT VIII.

ERRORES HÆRETICORVM, QUI  
Illuminati dicuntur summam proponuntur.

- i. **V**T manifestius constet, quantum distet sublimis nostri Doctoris præclara doctrina, à pestiferis erroribus illorum hæreticorum, qui Illuminati dicuntur, leopotiùs quantum prædictis erroribus aduersetur sicut tenebris lux, atque adeò etiam constet, quantum aberrauerint illi, qui, aliquas horum librorum propositiones his erroribus infectas esse, aut illos redolere, vel illis fauere suspicari sunt, prædictos errores in hoc capite summam proponere placuit, ut cum in progressu huius Elucidationis singulas Mystici nostri Doctoris notatas propositiones reuelerimus, ac applicuerimus, id, quod nuper diximus, euidentius appareat.  
Sciendum igitur est, humani generis hostem, nostræ salutis, ac spiritualis perfectionis inuidum, illud semper maximè curasse, ut orationis, & contemplationis viam, ut potè ad eò hominibus salutarem, totiusque spiritualis boni principium, ac fontem, vel omnino relegaret, vel saltem in aliquibus eam tot damnis, ac illusionibus immisceret, ut ex inde apud reliquos suspecta haberetur, & huiusmodi periculorum, ac illusionum timore, ab ea homines auerterentur.
- ii. Hæc igitur de causa, prætextu orationis, & contemplationis, ac supernæ illuminationis, spiritum erroris, quibusdam Diabolus immiscuit, se in Angelulucis, illos illuminantem, transformans, vnde Illuminatorum nomen sibi impositum, pluresque errores pestiferos illis suadens; diuersiq; temporibus iam sepultos iterum excitans de quibus fit mentio in Clementina ad nostrum, de hæreticis, & Clement. 1. de Religiosis domibus, & in extrauagant. de Relig. domibus, eosque referunt Eimericus in

Directorio Inquisitor. q. 7. 8. 9. 15. 16. & 17. & ibi, Penna in annotationibus ad illas  
 quæst. noster Guido in summa tit. de hæresibus, Beguinarum, Aluarus, Pelagius lib. 2.  
 cap. 52. D. Antoninus in summa. p. q. tit. 11. c. 7. §. 4. & 5. Præolus lib. 2. de vitis, & se-  
 ctis Hæretic. c. 17. & optimè Rusbrochius lib. 2. de ornatu spiritualium nuptiarum c.  
 76. 77. 78. & 79. vbi diuersa genera huiusmodi Illuminatorum ex professo refert,  
 quos spirituales falsò otiosos appellat, eò quòd omnes hi hæretici Illuminati, cum  
 legerent, vel audirent Doctores Mysticos, & contemplatiuos, Sanctosque PP. ho-  
 minibus spiritualem orationis viam sectantibus, suadere creaturarum omnium re-  
 nunciationem, sanctamque oblivionem, vt sic ad infusam contemplationis quietem,  
 sanctumque orium, quòd 2. p. huius Elucidationis explicabimus, sese disponant, hu-  
 ius quietis, & otij, vt potè facilitatis, ac suauitatis speciem præferentis in ordinato  
 amore, quo non Deum, sed semetipsos amabant, capti, ad illudque sine mortifica-  
 tionis labore, vitæ puritate, virtutumque exercitijs, alijsque dispositionibus, quas  
 Sancti PP. ac Doctores Mystici ad id necessarias esse docent, peruenire cupientes, &  
 ita perfectorum nomen, & famam ambientes, in vanas quasdam, & illusorias quie-  
 tes, falsaque otia, seu potiùs stupiditates inciderunt, & ita vitam valde remissam, stu-  
 pidam, negligentem, mollem, dissolutam, ab omni virtutum exercitio alienam, imò,  
 & delitiosam, prætextu illius sanctæ quietis, & otij spiritualis degebant, à Dei amore  
 omnino alieni, quin pot. us proprio, ac pernicioso sui amoris immerisi, in quæuis cor-  
 dis sui desideria etiam turpia abeuntes, ne suam illam quietem perturbarent, plures-  
 que Dæmonis illusiones, ac deceptiones, tamquam Dei illuminationes suscipientes;  
 qua de causa semetipsos, præ cæteris omnibus, Illuminatos, ac sanctissimos appel-  
 larunt.